
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре государственный 

университет» 
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

ПРИКАЗ
за -и, лая£ № - о

г. Комсомольск-на-Амуре

О размере платы за проживание в 
общежитии для лиц, обучающихся по 
очной форме обучения на договорной 
основе

В соответствии со статьей 39 Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ 
Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14 ноября 2014г. № 1190, Приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 15.08.2014 № 1010, 
Постановлением Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края 
от 19.12.2023 № 44/6, Постановлением Комитета по ценам и тарифам 
Правительства Хабаровского края от 25.12.2025 № 46/1, Постановлением 
Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 19.12.2025 № 
44/74, Постановлением Комитета по ценам и тарифам Правительства 
Хабаровского края от 19.12.2023 № 44/9 (ред. от 19.12.2024), Постановлением 
Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 19.12.2025 № 
44/7, Постановлением Правительства Хабаровского края от 09.06.2015 № 130-пр, 
Постановлением Администрации г. Комсомольска-на-Амуре от 06.11.2025 № 
2529-па, Постановлением Администрации г. Комсомольска-на-Амуре от 
27.06.2025 № 1503-па, Постановлением Правительства Хабаровского края от 
06.07.2015 № 176-пр

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить с 01.01.2026 для лиц, обучающихся по основным 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования по очной форме обучения на договорной основе размер платы за 
предоставление жилого помещения в общежитиях:

Наименование Общежитие №2 
пр. Первостроителей, 

д. 22/2

Общежитие № 3 
ул. Котовского, д. 3

Отопительный период
Плата за коммунальные услуги 
в месяц за 1 место, в т.ч. НДС

1740,61 1647,85

Плата за пользование жилым 
помещением (плата за наем) за 
1 место, НДС не облагается

47,76 47,76



z

В период без отопления
Плата за коммунальные услуги 
в месяц за 1 место, в т.ч. НДС

1212,87 1212,87

Плата за пользование жилым 
помещением (плата за наем) за 
1 место, НДС не облагается

47,76 47,76

И.о. ректора университета /7 Я.Ю. Григорьев

Проект приказан вносит 
Начальник УЭ

СОГЛАСОВАНО
Главный бухгалтер
Начальник ПУ
Председатель ОСО
Председатель ППОС

А.С. Цевелева

К.В. Вакуленко
А.В. Ременников
Е.А. Зубрицкий
С.В. Ясинская

А.Е. Крылова 10 34
КА 1 30.12.2025


